Ustawę o zarządach gubernialnych i powiatowych w guberniach Królestwa i w związku z takową będąc: Ustawę o straży ziemskiej, ustawę o zarządzie interesami dotyczącymi ubezpieczenia, a także etaty zarządów gubernialnych i powiatowych — oraz straży ziemskiej, przesyłamy takowe rządzącemu senatowi i zarazem rozkazujemy:

1) Wspomnianą ustawę i etaty wprowadzić w wykonanie z dniem 1 (13) stycznia 1867 roku i jednocześnie uchylić wszelkie prawa i przepisy niezgodzące się z temi nowymi urzędzeniami.

2) Wydanie zarządzeń dla wprowadzenia w wykonanie wyżej wymienionych ustaw, które razem z dołączonymi do nich etatami mają być niezwłocznie zamieszczone w Dzienniku o Praw, poruczyć naszemu namiestnikowi w Królestwie i wladkom w Królestwie w czem to do której należy, komitetowi zaś zarządzającemu w Królestwie pozostawić prawo rozstrzygnięcia wszelkich wątpliwości wynikających z tych zarządzeń i wydanym w rozwinieciu takich potrzebnych przepisów i instrukcyi.

Senat rządzący niezamiedlna wydać ku wykonaniu niniejszego naszego ukazu stósowne rozporządzenia.

Na oryginalne własną J.C. Mości ręką podpisano Aleksander.

W Petersburgu, 19 (31) grudnia 1866 r.

Ma być podług tego. (Po rosyjsku).

W St. Petersburgu, d. 19 (31) grudnia 1866.

Ustawa

o zarządzie gubernialnym i powiatowym w guberniach Królestwa Polskiego.

Wstęp.

Art. 1. W miejsce istniejących obecnie pięciu gubernii: warszawskiej, radomskiej, lubelskiej, płockiej i augustowskiej ustanawia się dziesięć gubernii, a mianowicie: warszawska, kaliska, petrowska, radomska, kielecka, lubelska, siedlecka, łomżyńska, suwalska.

Zanim ogłoszona zostanie cała ustawa o zarządzie gubernialnym i powiatowym w guberniach Królestwa Polskiego, obecnie podaje się do powszechnej wiadomości rozpis podziału gubernii na powiaty.

Na oryginalne własną J.C.Mości ręką napisano:

Ma być podług tego. (Po rosyjsku).

W St. Petersburgu, d. 19 (31) grudnia 1866.

Aneks do art. 2.

Rozpis podziału gubernii na powiaty.

I. Gubernia warszawska (miasto guber. Warszawa) dzieli się na powiaty:

- 1. Warszawski, z urzędem powiatowym w Warszawie;
- 2. Radymieński, miasto powiatowe Radym;in;
- 3. Miński, miasto powiatowe Mińsk;
- 4.